Администрация Красновского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям

 при Администрации Красновского сельского поселения

19 июня 2019 года                                             № 2                                        х. Верхний Митякин
         Присутствовали:
	Председатель Малого совета
	Бадаев Григорий Васильевич, глава Администрации                                                Красновского сельского поселения

	Секретарь Малого совета
	Михайленко Людмила Николаевна, главный специалист Администрации Красновского сельского поселения

	Члены Малого совета
	Сухова Анна Ильинична– старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения

	Карпова Елена Николаевна – депутат Собрания депутатов Красновского сельского поселения

	Остапущенко Ольга Николаевна –директор МБУК КСП ТР «КДЦ»

	Представитель казачьей дружины Красновского сельского поселения
	Товпеко Анатолий Васильевич

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мероприятия по гармонизации межнациональных отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры МБУК КСП ТР «КДЦ».
           Остапущенко О.Н., директор МБУК КСП ТР «КДЦ»
 2.Участие представителей казачьей дружины Красновского сельского поселения в охране общественного порядка.

             Товпеко А.В., , представитель казачьей дружины Красновского сельского поселения
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Остапущенко О.Н., директор МБУК КСП ТР «КДЦ», которая довела до присутствующих информацию  о мероприятиях по гармонизации  межнациональных отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимых  МБУК КСП ТР «КДЦ»  в 2018 году.
РЕШИЛИ:
1.Информацию директора МБУК КСП ТР «КДЦ» принять к сведению.
2.Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения проводить совместно с МБОУ Красновская СОШ, МБОУ Весеннинская ООШк участию в мероприятиях чаще привлекать воспитанников МБДОУ детских садов № 27, № 46.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Товпеко А.В., представителя казачьей дружины Красновского сельского поселения, который представил информацию о составе казачьей дружины, о дежурствах членов дружины, в том числе на праздничных мероприятиях, патрулировании улиц в ночное время.
РЕШИЛИ:
1.Информацию представителя казачьей дружины Красновского сельского поселения Товпеко А.В.  принять к сведению.
2.До 01.08.2019 года проанализировать состав казачьей дружины, при необходимости внести изменения в ее состав.
Председатель Малого

совета                                                                                                 Г.В. Бадаев

Секретарь Малого

совета                                                                                                  Л.Н. Михайленко